[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.11.2015                                                                              №   2554
  г. Вятские Поляны

                                Об организации новогодней ярмарки

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 "Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", в целях обеспечения населения города широким ассортиментом новогодней атрибутики администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать новогоднюю ярмарку на территории города Вятские Поляны (далее — ярмарка), определив уполномоченным органом, на который возлагаются полномочия организатора ярмарки - отдел организации торговли, потребительских услуг, развития и поддержки предпринимательства администрации города, действующий от имени и в интересах администрации города Вятские Поляны (юридический адрес: 612964 Кировская область,           г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 28 а).

2. Определить:

2.1. Срок проведения ярмарки: ежедневно с 01.12.2015 по 07.01.2016.

2.2. Место проведения ярмарки: по улице Мира города Вятские Поляны на территориях, прилегающих:

             к кафе «Встреча» (ул. Мира, 40);

к салону сотовой связи «Теле - 2» (ул. Гагарина, 11).

2

2.3. Тип ярмарки: специализированная.

            2.4. Вид ярмарки: праздничная.

2.5. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров:                                                                                                                                                                                                          непродовольственные товары - новогодняя атрибутика.

3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по организации новогодней ярмарки согласно приложению № 1.

3.2. Порядок организации новогодней ярмарки согласно       приложению № 2.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет, опубликовать информацию о ярмарке в средствах массовой информации.

И.о. главы администрации города

                            Е.С. Шапоренков
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом организации

торговли, потребительских услуг,

развития и поддержки предпринимательства                                Е.И.  Санникова

                                                                            Приложение № 1

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                             города Вятские Поляны

                                                                             от   23.11.2015    №    2554
ПЛАН

мероприятий по организации новогодней ярмарки

	№
	мероприятие
	исполнитель
	срок исполнения

	1
	Размещение участников ярмарки

в соответствии со схемой размещения участников ярмарки
	Заведующая отделом организации торговли, потребительских услуг, развития и поддержки предпринимательства

Санникова Е.И.
	в соответствии со сроком проведения ярмарки

	2
	Составление реестра участников ярмарок
	Санникова Е.И.
	в соответствии со сроком проведения ярмарки

	3
	Публикация информации о плане мероприятий по проведению ярмарки в средствах массовой информации и размещение на сайте администрации города
	Специалист по связям

с общественностью

Талипова Е.Л.
	до 01.12.2015

	4
	Охрана общественного порядка во время проведения ярмарки
	Начальник полиции

МО МВД "Вятскополянский"    Варанкин В.В.

(по согласованию)
	в соответствии со сроком проведения ярмарки

_________________

                                                                           Приложение № 2

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                             города Вятские Поляны

                                                                             от   23.11.2015    №   2554

                                                         ПОРЯДОК

                                    организации новогодней ярмарки

1. Настоящий Порядок устанавливает основные требования к организации новогодней ярмарки на территории города Вятские Поляны (далее - ярмарка).

2. Уполномоченным органом в сфере организации ярмарки является отдел организации торговли, потребительских услуг, развития и поддержки предпринимательства администрации города Вятские Поляны (далее - организатор ярмарки).

3. Режим работы ярмарки: ежедневно с 8.00 до 18.00 часов.

4. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее - участники ярмарки).

5. Участники ярмарки обязаны заполнить заявку на участие в ярмарке  по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку и представить ее организатору ярмарки не позднее дня, предшествующего дате начала участия в ярмарке.

6. Места участникам ярмарки предоставляются в порядке очередности поступления заявок в соответствии со схемой размещения участников новогодней ярмарки, указанной в  Приложении № 2 к настоящему Порядку.

7. Участники ярмарки обязаны:

оборудовать торговое место сборно-разборной конструкцией - торговой палаткой в соответствии с режимом работы ярмарки;

каждое торговое место оснастить вывеской с указанием информации о фирменном наименовании участника ярмарки и месте его нахождения;

соблюдать соответствие реализуемых товаров заявленному ассортименту ярмарки;

обеспечить ежедневную уборку торгового места и прилегающей к нему территории в течение всего режима работы ярмарки и по её окончанию;

обеспечить выполнение требований действующего законодательства Российской Федерации в области торговли, защиты прав потребителей, требований пожарной безопасности, правил благоустройства территории города;

по запросу организатора ярмарки представлять информацию об итогах участия в  работе ярмарки.

______________

Приложение № 1 к Порядку

ЗАЯВКА

на участие в новогодней ярмарке

В отдел организации торговли, потребительских услуг,

развития и поддержки предпринимательства

администрации города Вятские Поляны

____________________________________________________________________

(для юридического лица - полное наименование с указанием организационно-

____________________________________________________________________

правовой формы,  для индивидуального предпринимателя - Ф.И.О.)

Юридический адрес организации; место регистрации ИП:  _________________

____ _______________________________________________________________

Контактный телефон:  ________________________________________________________

     Заявляю об участии в новогодней ярмарке, проводимой в городе Вятские Поляны, на период ее работы в целях продажи следующих товаров:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

   Обязуюсь соблюдать соответствие реализуемых товаров заявленному ассортименту ярмарки;

оборудовать торговое место сборно-разборной конструкцией - торговой палаткой в соответствии с режимом работы ярмарки;

каждое торговое место оснастить вывеской с указанием информации о фирменном наименовании участника ярмарки и месте его нахождения;

обеспечить ежедневную уборку торгового места и прилегающей к нему территории в течение всего режима работы ярмарки и по её окончанию;

обеспечить выполнение требований действующего законодательства Российской Федерации в области торговли, защиты прав потребителей, требований пожарной безопасности, правил благоустройства территории города;

по запросу организатора ярмарки представлять информацию об итогах участия в  работе ярмарки.

_______________                                           _____________________________

     (дата)                                                                                    (подпись)

Приложение № 2 к Порядку

Схема размещения участников новогодней ярмарки

          проход на рынок        →     →     →

 Проход на рынок. Проход к месту размещения туалета    →     →     →

(на территории универсальной розничной ярмарки Вятско-Полянского райпо)

        проезд во двор дома     →     →     →

Проход для

 пешеходов

        пешеходный тротуар

проезжая часть улицы Гагарина
торговые

места

(№ 7-10)

кафе

„Встреча“

(ул. Мира, 40)

место

для

авто-

стоянки

ул.Мира

торговые места

(№1-6)

контейнер

для мусора

салон

сотовой

связи „Теле-2“

(ул. Гагарина, 11)

торговые

места

(№13-18)

Проход для

пешеходов

торговые места

(№11, 12)

место

для

авто-

стоянки